v. 31. N.E.C.

Qui

hujus matre: SANCTITATE DOMUS prisum in morem, comis ultra quam antiquis feminis probatum. Peculiari vero ratione penetralia Augusti sancta vocabantur; cum quia ipsum domini cognomen sanctum significat, ut Glossae Philoxeni; Augustus, IEPOS, sanctus. Ovid. Faft. I, 607.

Sed tamen humanis celebrantur honoribus omnes: Hic solum summo cum Jove nomen habet. Sancta vocant Augusta patres: augusta vocantur Tempa, sacerdotum rite dicata manu. Tum praeterea, quia in ipso palatio duo templarunt, Vestae & Apollini dedicata. Idem Metam. XV, 864.

Vestaque Caesareos inter sacra penates, Et cum Caesarea tu Phoebe domestice Vesta. Vides jam quam multis nominibus SANCTA dici merentur penetralia domus Palatinæ; tum ob sanctam disciplinam, tum ob sanctum Augusti nomen, tum ob sancta Deorum templa ibi aedificata, ut de vera hujus loci restitutione vix amplius, opinor, dubitare possit.

29. FORTES CREANTUR FORTIBUS ET BONIS] In principe editione Veneta & majore parte membranarum alia distinctio est;

Fortes creantur fortibus: & bonis  
 Est in juvencis, est in equis patrum Virtus:  
 quam viri insignes Stephanus, Xylander, aliqui amplectuntur. Quibus accedit fere praestantissimus Nic. Heinsius, sic reponens ex conjectura;

Fortes creantur fortibus; ut bonis  
 Est in juvencis &c.  
 Multis tamen nominibus tam interpunctio illa,

quam emendatio displicet. Principio enim, fortibus & bonis receptissima apud autores formula nullo modo hic dividi & distrahi debet. Noster Epist. I, 9.

Scribe tui gregis hunc, & fortē credē bonumque. Gellius XV, 2. Tamquam Plato laudes ebrietatis scriptisset, utilēmque esse eam bonis ac fortibus viris censisset. Cicero Epist. Fam. III, 11. Quae quidem, etiam in summa bonorum ac fortium civium copia, tueri tales viros deberet. Ibidem V, 19. Id quod omnes fortē ac boni viri facere debent. Idem in Verrem III, 69. Quem ego, judices, quamvis bonum forteisque facile paterer evadere. Ita Cicero alibi sexies, credo, deciesve diversis locis. Deinde & sententiae ipsi vim ac injuriam faciunt, qui bonis referunt ad juvencis & equis. Ea vero jam paucis explicanda est: quia plerosque interpres perperam haec cepisse video. Diferit hic Noster de commodis bonae educationis. Verum est, inquit, & concedimus, Fortes & bonos sibi similes procreare: generosum equum etiam pullum generosum lignere; neque ex aquilis columbas, verum aquilas nasci: doctrina tamen & institutio naturalem indolem roborant promoventque; & quandocumque eae deficiant, quantumvis bene nata in culpas & vitia prolabuntur. Haec argumenti vis est, & orationis series: ubi jam forte per te vides in Fortes creantur fortibus verbum postremum casu dativo, non ablativo, proferri; & proinde activam hic significationem efficere. Non enim id vult, Fortes non nisi a fortibus creare; verum Fortes parentes non nisi fortē filios creare. Quam-

- Qui primus alma risit adorea;  
 Dirus per urbis Afer ut Italas,  
 Ceu flamma per taedas, vel Eurus  
 Per Siculas equitavit undas.  
 45 Post hoc secundis usque laboribus  
 Romana pubes crevit, & inpio  
 Vastata Poenorum tumultu  
 Fana Deos habuere rectos.  
 Dixitque tandem perfidus Hannibal;  
 50 CERVI, luporum praeda rapacium,  
 Sectamur ultro, quos opimus  
 Fallere & effugere est triumphus.  
 Gens, quae cremato fortis ab Ilio  
 Jactata Tuscis aequoribus sacra  
 55 Natosque maturosque patres  
 Pertulit Ausonias ad urbis,

## Duris

Quamobrem, si sequentia sic ordinas, *Virtus patrum est in bonis juvencis & in bonis equis;* corrupis plane sententiam, quae aliud quid & majus designat: *Virtus scilicet patrum est universa & generalia in juvencis & equis:* virtus animalis generosi numquam deficit & degenerat in fobole. Illud igitur interpretes nostros sefellit, & devios abripuit, quod passime & casu ablativo acciperent illud *Fortibus;* fortis scilicet filios non nisi a fortibus parentibus gigni. Hoc enim posito, recte tum & commode sequeretur illud, *Est in bonis juvencis patrum virtus,* five *boni pulli non nisi ab equis bonis generantur.* Sed hunc, ut jam diximus, fensus tum argumenti vis & series respuit, tum & sequentia prorius refutant,

*neque imbellem feroces*

*Progenerant aquilae columbam:*  
 quippe eo pacto, inversis verbis dicendum fuerit,  
*neque imbelles ferocem*

*Progenerant aquilam columbae.*

Verum haec, quae aliquius forte sunt subtilitatis, hactenus, nam ut sagaci & vigilanti lectori satis diximus, ita tardo aut supino nimium.

36. DEDECORANT BENE NATA CULPAE] Diversam ab hac lectionem secuti sunt Scholiaстae ve-

teres; INDECORANT, aiunt, *id est, indecora faciunt*, ac per hoc DEDECORANT significat. Eandem & codices aliquot adhuc servant, Lambini tres, & Pulmanni unus; ex nostris Graevianus veterimus, Galei, Bodleianus, a prima manu Magdalensis, & pro varia lectione Battelianus. Et mihi quidem vera videtur haec scriptura: licet alibi nusquam ea vox jam reperiatur. Unde enim bonis illis Librariis subnasci potuit; nisi in exemplaribus suis ita scriptam invenissent? Certe rite & legitime formata est: ut enim a dedecore, dedecoro; ita ab indecoro indecoro deduci potest. Accius in Athamante apud Nonium:

*Cujus sit vita indecoris, mortem effugere turpem haut convenit.*

Virgilius XII, 679.

*nec me indecorem, germana, videbis.*

qui & alibi quater eo vocabulo usus est: Claudianus in Rufinum III, 58.

*At nos indecores longo torpebimus aeo.*

Tamen vetus Enarrator Juvenalis ad Sat. XIV. v. i. citat in hoc Nostri loco DEDECORANT: sed & ibi consulendae erunt membranae.

- Duris ut ilex tonsa bipennibus  
Nigrae feraci frondis in Algido,  
Per damna, per caedis, ab ipso  
60 Dicit opes animumque ferro.  
Non Hydra secto corpore firmior  
Vinci dolentem crevit in Herculem;  
Monstrumve submisere Colchi  
Majus, Echioniae Thebae.  
65 Merses profundo, pulchrior evenit:  
Luctere, multa proruit integrum  
Cum laude victorem; geritque  
Proelia conjugibus loquenda.  
Carthagini jam non ego nuntios  
70 Mittam superbos: occidit, occidit  
Spes omnis, & fortuna nostri  
Nominis, Hasdrubale interemto.

v. 66. Vulg. PRORUET. 67. GERETQUE.

NIL

60. DUCIT OPES ANIMUMQUE FERRO] Magdalensis noster & Bodleianus ANIMOSQUE: ita proflus apud Virgilium Aen. II, 799.

*Undique convenere animis opibusque parati.*  
& Statuum Silv. III, 1.

*Mattle animis opibusque, meos imitate labores.*  
Tamen plures hic & antiquiores sequimur, in quibus est ANIMUMQUE; ut Caesar de Bello Gallico VII, 76. *Omniesque & animo & opibus in id bellum incumberent.* Sane Noster varietatem numeri videtur studio confessatus esse, ut supra Carm. IV, 2.

*& vires animumque moresque*  
*Aureos educit in astra.*

ubi potuit pariter ANIMOSQUE; ut sene a prima manu exhibet codex Petrensis; neque aliter Virgilium Aen. II, 617.

*Ipse pater Danais animos viresque secundas*  
*Sufficit.*

Valerius Flaccus I, 243.

*Vos quoque nunc vires animosque adferte paternos.*  
Idem IV, 621.

*Sed te non animis, nec solis viribus aequum.*

Maluit tamen VIRES ANIMUMQUE, & varieta-

tis & Euphoniae gratia: ut Virgilius quoque Aen. IX, 717.

*Hic Mars armipotens vires animumque Latinis*  
*Addidit.*

& ibidem 764.

*Juno vires animumque ministrat.*

Statius Silv. I, 4.

*Ipse veni, viresque novas animumque ministra.*  
& Theb. VIII, 522.

*Tum magis atque magis vires animusque rece-*  
*dunt.*

Severus in Aetna.

*Tum vero, ut cuique est animus viresque, rapina*  
*Tutari conantur opes.*

Caesar de Bello Civ. I, 64. *Quorum aut animus*  
*aut vires videbantur sustinere non posse.* Cicero in Partit. Orat. c. 35. *Si aut vires, aut animum, aut*  
*copias, aut opes absuisse demonstrabit.* Livius IV, 19.  
A. Cornelius Cossus, animo ac viribus par. XXI I, 17. *Ceterum Accerranis plus animi quam virium*  
*erat.* XXIV, 8. T. Manlius fidentem & animo &  
viribus. Seneca Suasoria V. *Functus est & animo*  
& viribus.

65. MERSES PROFUNDO, PULCHRIOR EVENIT]

In

75 NIL Claudioe non perficiunt manus;  
 Quas & benigno numine Juppiter  
 Defendit, & curae sagaces  
 Expediunt per acuta belli.

## V.

## AD AUGUSTUM.

DIVIS orte bonis, optime Romulae  
 Custos gentis, abes jam nimium diu:  
 Maturum redditum pollicitus Patrum  
 Sancto concilio, redi.  
 5 Lucem redde tuae, dux bone, patriae:  
 Instar veris enim voltus ubi tuus  
 Adfullit populo; gratior it dies,  
 Et soles melius nitent.  
 Ut mater juvenem, quem Notus invido  
 10 Flatu Carpathii trans maris aequora  
 Cunctantem spatio longius annuo  
 Dulci distinet a domo,

v. 73. PERFICIENT.

In Graeviano & Regiae societatis recte MERSES: ceteri fere nostri cum Lambini aliquot & Cruquii MERSUS; quod nullo modo ferri potest. Oportuit enim mersa, non mersus; cum referatur ad GENES quae cremato fortis ab Ilio. Mox v. 66. & 67. Galei codex, PRORUIT & GERITQUE; quorum prius etiam in veterissimo Graeviano est, posterior in Zulichemiano. Utrumque placet; ut respondeant <sup>ω</sup>EVENIT. Et certe hic tempus praefens, Hafdrubale jam tum vieto & occiso, fortiores & praefentiores vires arguit. Denique & in v. 73.

*Nil Claudioe non perficiunt manus,*  
*praeflat, opinor, cum vetustissimo omnium Blan-*  
*dinio, & altero inter Pulmannianos optimo, &*  
*quibusdam Lambini, reponere PERFICIUNT.*  
*Gens Claudia, inquit, per omnes aetates rebus*  
*gestis clarissima, nihil non perficit, quodcumque*  
*agreditur.*

9. QUEM NOTUS INVIDO FLATU] Tres apud Torrentium fidelissimi, ut ait, codices INVIDO habent; quod sollempne est Noti epitheton: ut Noster alibi Epop. X.

*Jonius udo cum remugiens sinus*  
*Noto carinam ruperit.*  
*Statius Silv. I, 6.*

*quas udo Numidae rapuere sub Austro.*  
*& iterum II, 4.*  
*Nec quas humenti Numidae rapuere sub Austro.*  
*Virgil. Georg. I, 417.*

*♂ Juppiter uvidus Austris.*  
*Avienus in Arateis:*

*nam crassus desuper aër*  
*Cornua caeca premit, notus uvidus aëra cogit.*  
*Melior tamen est recepta lectio, quam & in omnibus nostris invenimus,*  
*quem notus INVIDO.*

## Q. HORATII FLACCI

- Votis omnibusque & precibus vocat;  
Curvo nec faciem litore demovet:  
Sic desideriis icta fidelibus  
Quaerit patria Caesarem.  
Tutus bos etenim rura perambulat:  
Nutrit farra Ceres, almaque Faustitas:  
Pacatum volitant per mare navitae:  
Culpari metuit fides:

20

v. 18. Vulg. Nutrit RURA.

Nul-

*Flatu Carpathii trans maris aequora  
Dulci distinet a domo.*

*Uido enim perpetuum & generale hic adjectum effet, nihilque adderet sensui praeter poetam dignitatem: at illud INVIDO non ornat modo, sed & auget sententiam; neque de communi petitum est, sed ex ipso loci solo enascitur.*  
Sic Hero Leandro, apud Ovidium, v. 21.

*Aut mare prospiciens, odioso concita vento  
Corripio verbis aequora paene tuis.*

& ibidem, 120.

*Quoque minus venias, INVIDA pugnat hiems.*  
Statius Silv. V, l. v. 149.

*sic plena MALIGNO  
Afflantur vineta NOTO: sic alta senescit  
Imbre seges nimio: rapidae sic obvia puppi  
INVIDET, & velis adnubilat AURA secundis.*

[13. VOTIS, OMNIBUSQUE ET PRECIBUS VOCAT] Turbant hic codices Manuscripti: Reginenus; *Votis omnibusque & precibus advocat.* Galeanus: *Votis omnibus & cum precibus vocat:* Ceteri fere, *Votis omnibusque & precibus vocat.* Editio Veneta 1478. *Votis omnibus atque precibus vocat.* Altera 1490. *Votis omnibus hunc & precibus vocat.* Illud OMNIBUS speciosum est satis. Caesar de Bello Gall. VI, 31. *Catuvulcus omnibus precibus detestatus Ambiorigem.* Ibidem VII, 26. *Flentesque projectae ad pedes suorum, omnibus precibus petierunt.* & 78. *Cum ad munitiones accessissent, flentes, omnibus precibus orabant.* Seneca Oedip. V, 205.

*Adest peritus omnibus votis Creon.*

Quintilianus Declam. VI. *Et, ut cupiditas fecerat blandum, obsecravit omnibus precibus.* Cicero Caesari, in Epist. ad Atticum IX, 11. *Quamobrem a te peto, vel potius omnibus precibus oro & obtuleris.* Idempr o Cn. Plancio c. 10. *Quod Marium*

*linquentem terram eam, quam servaverat, lacrimis votisque omnibus prosecuti sunt: ubi tamen doctifimus & mihi, dum vixit, amicissimus Graevius ò uauxupins ex membranis Erfurtenibus edidit, terram, quam servaverat, votis, omnibus, lacrimisque prosecuti sunt. Recte hoc & pro solito suo judicio vir celeberrimus. Quin & in Nostro sola illa fana est lectio, quae nunc ubique fere obtinet, & ex Acrone, codice Leidenfi & aliis stabilitur;*

*Votis OMNIBUSQUE & precibus vocat:*  
Livius Lib. I. in Praefatione. *Cum bonis potius OMNIBUS, VOTISQUE, & PRECATIONIBUS Deorum Dearumque (si ut poëtis, nobis quoque mos esset) libentius inciperemus.* Ausonius Epist. XXIV. ex manifesta Nostri imitatione,

*Accurre, ô nostrum decus, ô mea maxima cura,  
VOTIS, OMNIBUSQUE bonis, PRECIBUSQUE  
vocatus  
Adpropera.*

[18. NUTRIT RURA CERES] Vide modo totum distichon:

*Tutus bos etenim RURA perambulat:  
Nutrit RURA Ceres, almaque Faustitas.  
& deinde tecum cogita, ecquam gratiam & venerem habeat ita repetitio. Mihi quidem RURA RURA rus merum & librariorum stuporem sapere videtur: quod & censuit excellente vir ingenio Tanaquillus Faber; & proinde priorem versum sic voluit refingere:*

*Tutus bos etenim PRATA perambulat.*

Et ne dubium quidem est, quin, si ita libitum fuerit, sic scribere potuerit Noster, ut Carm. III, 18.

*Festus in pratis vacat otioso  
Cum bove pagus.*

Seneca

Nullis polluitur casta domus stupris:

Mos & lex maculosum edomuit nefas:

Laudantur simili prole puerperae:

Culpam poena premit comes.

25 Quis Parthum paveat? quis gelidum Scythen?

Quis Germania quos horrida parturit

Foetus? incolumi Caesare, quis ferae

Bellum curet Hiberiae?

Condit

Seneca Herc. Fur. v. 141.

*Ludit prato liber aperto*

*Nondum rupta fronte juvencus.*

Verum ut in vitio detegendo sagax, ita in medicina facienda infelix fuit Tanaquillus: fanus enim & sincerus est prior verificulus; neque incrustatio ne est opus. In posteriore illo latet ulcus,

*Nutrit rura Ceres almaque Fausitas:*

Quid enim, amabo, est nutritire rura? Rura sunt arva, prata, campi, saltus, &c. pro varia terrarum forma & situ. Quis vero mortalium nutritiri dixit res ejusmodi? Nihil nutritiri dicitur, ne per metaphoram quidem, nisi quod augeri & incrementum capere potest, ut *arboreos, segetes, fructus;* ut *odium, amor, bellum, incendium,* & id genus alia. Qui malum igitur Ceres rura nutritire poterit? an illa rus exiguum aut modicum reddet ingens, quale milius pervolare nequeat? Quod si rura ipsa non crescent, neque proinde nutritiuntur. Quid multa? numquam ab Horatio hoc profectum est, neque a quoquam veterum; sed a caecutientibus libriis. Olim enim turbatum fuisse in hoc loco codex Graevii indicio est, in quo hodie sic habetur,

*Nutrit...ra Ceres,*

& superne scriptum est alia manu *ru.* Illud vero ingenue monendum est (ne lector plus aequo fortasse faveat conjecturae nostrae) unicam modo literam erasam esse, ut ex spatiolo constat: adeo ut a primo forte exaratum fuerit **NUTRITURA.** Sed utcumque hoc sit; vix dubito, quin sic locus exierit ab Horatii manu:

*Tutus bos etenim RURA perambulat:*

*Nutrit FARRA Ceres, almaque Fausitas.*

Omnia enim mitifice convenient, sive ad scripturam respicias, seu ad sententiam. Recte enim

dixeris, **NUTRIT fARRA**, ut Ovidius Fast. IV, 913. Robiginem alloquens,

*Tu S A T A sideribus caeli NUTRITA secundis*

*Crescere, dum fiant falcibus apta, finas.*

fic & grandia fARRA: quae autem grandescunt, nutritiuntur: Servius ad Georg. I, 101. *carmen rusticorum antiquum memorat.*

*Hiberno pulvere, verno luto, grandia fARRA,*  
*Camille, metes.*

Idem habes apud Macrobius Saturn. V, 20. Contra *vegrandia fARRA* sunt parva & exigua. Ovid. Fast. III, 445.

*Nunc vocor ad nomen: vegrandia fARRA colonae,*  
*Quae male creverunt; vestigique parva vocant.*

Recte itidem *Nutrit fARRA CERES:* ea enim sub Cereris tutela sunt. Ovid. Fast. I, 672.

*placentur matres frugum Tellusque Ceresque*  
*Farre suo, gravidae visceribusque suis.*

& mox v. 679. eadem sic alloquitur,  
*Vos date perpetuos teneris semenibus A U C T U S.*

& ibidem II, 519.

*FARRA tamen veteres jaciebant, fARRA metebant:*  
*Primitias Cereri fARRA resecta dabant.*

Atque inde explicandum est illud, *almaque Fausitas;* quod nove protulit Horatius, neque alibi hodie reperitur. *Fausitas* enim est *prosperitas*, & ad fruges sive *fARRA*, non ad *rura*, referri debet; ut ipse carmine sequenti,

*Rite crescentem face Noctilucam,*  
*Prosperam frugum.*

Contra, in vulgato illo, *Nutrit rura Ceres*, etiam si bene Latine dici possent *rura nutriti*, non enim illa omnem ruris proventum nutrit & tueritur; non vites, non olivas, non poma; sed fARRA tantum & fruges: ut de vera hujus loci emendatione vix ambigendum esse videatur.

## Q. HORATII FLACCI

Condit quisque diem collibus in suis,  
 30 Et vitem viduas dicit ad arbores:  
 Hinc ad vina venit laetus, & alteris  
 Te mensis adhibet Deum:  
 Te multa prece, te prosequitur mero  
 Defuso pateris; & Laribus tuum  
 35 Miscet numen, uti Graecia Castoris  
 Et magni memor Herculis.  
**L**ONGAS o utinam, dux bone, ferias  
 Praestes Hesperiae; dicimus integro  
 Sicci mane die, dicimus uidi,  
 40 Cum sol Oceano subest.

## VI.

## AD APOLLINEM.

**D**IVE, quem proles Niobe magna  
 Vindicem linguae, Tityosque raptor  
 Sensit, & Trojae prope victor altae  
 Phthius Achilles,

v. 31. Vulg. R EDIT.

Ce-

31. HINC AD VINA REDIT LAETUS] Veteres quidem editiones habent R EDIT; idque locum semel possestum sola Interpretum verecundia tenuit. Vetustissimi enim nostri Graevianus & Regiensis cum Bodleiano, & Lambini quibusdam, & ex Pulmannianis optimo,

*Hinc ad vina VENIT.*

Quod & altero suavius est, & tutius ab exceptione. Nam qui *redit ad vina*, jam tum antea vino se invitasse videatur. At hic venit siccus sobrius que ab opere rustico.

37. LONGAS O UTINAM, DUX BONE, FERIAS] Idem Codices optimae notae Graevianus & Regiensis, cum duobus Bersmanni, & Vigorniensi nostro sequioris aetatis,

*Longas o utinam, REX bone, ferias.*

quod fortasse non contemendum. Jam enim praecepslerat *dux bone*, versu quinto:

*Lucem redde tuae, dux bone, patriae:*

neque fatis scio an decenter & sine omni fastidio hic repeti poscit. Quorsum autem tum maxime *dux bonus* dicatur, cum *longas ferias praefest*: quando illud ad bellicam laudem, hoc ad pacem atque otium pertinet? Scimus quidem Augustum, ut & sequentes Imperatores, Regium nomen aversum esse: at hic non tam potentiae, quam familiaritatis appellatio erit; ut Epist. I. 7. etiam Maecenatem regem vocat,

*REXQUE paterque*

*Audiisti coram; nec verbo parcus absens;*  
*ubi Rex est patronus, potens amicus. Porro Rex*  
*bone, nota formula est, & aliis usitata. Virgil.*  
*Aen. XI, 344. de Latino.*

*Rem nulli obscuram, nostra nec vocis egentem*  
*Consulis, O BONE REX.*

*Statius Theb. II, 460. de Eteocle.**est horum miseret, quos sanguine viles**Projicit excidio, BONE REX.**Quam-*

- 5 Ceteris major, tibi miles inpar;  
 Filius quamvis Thetidis marinae  
 Dardanas turris quateret tremenda  
 Cuspide pugnax.  
 Ille, mordaci velut icta ferro  
 10 Pinus, aut impulsa cupressus euro,  
 Procidit late, posuitque collum in  
 Pulvere Teucro.  
 Ille non inclusus equo Minervae  
 Sacra mentito, male feriatos  
 15 Troas & laetam Priami choreis  
 Falleret aulam;  
 Sed palam captis gravis, heu nefas heu!  
 Nescios fari pueros Achivis  
 Ureret flammis, etiam latenter  
 20 Matris in alvo:

## v. 19. Vulg. LATENTES.

Ni

Quoniamobrem de hoc loco ampliandum esse existimo, dum vetustiores codices hinc illinc eruantur.

17. SED PALAM CAPTIS GRAVIS] Editiones Italae veteres CAPTIS; at Germanica Loscheri CAPTOS: quorum illud jam vulgo obtinuit; sed neutrum placet. Sive enim *gravis* absolute, sive *gravis captis*, hoc est, iratus, infestus, elegeris: vix mediocris poëtae famam impleveris. Mire variant hic membranae; Reginenses cum aliis CAPTIS; Petrenses pro varia lectione CAPTOS; a Regiae societatis codice vox illa, quaecumque fuerit, exulat; ut & a Graeviano, ubi tamen superne adscriptum est CAPTIS. Et sane suspicio est jam olim vocabulum dissyllabum ex versu excidisse; & pro vario sequentium librariorum captu variis modis substitutum esse. Nam Magdalenenfis & Bodleiani duo, cum Lambini aliquot & uno Torrentii, VICTOR: quod admitti forte mereretur, vel ob locum Virgilii Georg. III, 83.

dum GRAVIS aut hos,

*Aut hos versa fuga VICTOR dare terga subegit:*  
*cui non absimile est illud Accii in Philocteta:*

Gravis Dardaniis gentibus ultor Läertiade.  
*nisi jam supra habuissimus, Et Trojae prope VIC-*

TOR altæ; & mox, ex plurimorum quidem codicuum lectione, Ni tuis VICTUS. Galeanus vero Noster habet, RAPTOR; ut Plautus Epidico Act. II. Sc. 2.

*Auro opulentus, magnus miles, Rhodius, RAPTOR  
 hostium.*

& Virgil. Aen. II, 374.  
*alii rapiunt intensa feruntque*

*Pergama.*  
 sed versu secundo vox eadem tum recurret, *Ti-  
 tosque raptor.*

19. ETIAM LATENTES MATRIS IN ALVO] Ita jam passim circumfertur post Lambinum, & Cruquium, qui sic in suis ediderunt, dissimulata veterum codicum scriptura: quorum plerique cum omnibus antiquitus impressis LATENTEM habent. Ita Torrentius, Pulmannus Berfinannusque in suis invenerunt: ita ipse in Graeviano, Leidenfi, Zulich. Magd. Petrenfi, Galei, Vigorn. Quidni itaque recipiatur: prounum enim fuit librariis plura-lem hic ex singulare facere, quia praecesserat nef-  
 cios fari pueros: contra ex plurali singularem fa-  
 cere & varietatis gratiam captare supra eorum cap-  
 tum erat. Expressit autem Noster Homeri lo-  
 cum Iliad. Z. v. 60.